
  

M.13b  

M O T I E    Documentnummer: 2212623  

Benutten van regresmogelijkheden WMO  

  

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 27 juni 2024, 

voortgezet op 3 juli 2024.  

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders “Kadernota 2025-2028” d.d. 4 

juni 2024;  

  

Constaterende dat:  

a. De WMO-kosten fors zijn (opgelopen en nog kunnen oplopen);  

b. We alles waarop we op een rechtmatige manier gemeenschapsgeld kunnen besparen met beide 

handen aangrijpen.  

  

Overwegende dat:  

a. Uit de Kadernota helder blijkt dat bezuinigd moet gaan worden;  

b. Steeds meer gemeenten gebruik maken van het regresrecht met betrekking tot de gemaakte 

WMO-kosten. Dit betekent dat alle bedragen die gemeenten onder de WMO uitkeren waarvoor 

een derde partij aansprakelijk is, op deze verantwoordelijke partij en zijn verzekeraar kunnen 

worden verhaald. Denk aan kosten voor vervoersvoorziening, aanpassing van de woning, 

huishoudelijke hulp, mantelzorg en ambulante begeleiding;  

c. Wij als gemeente ook gebruik kunnen maken van het landelijk geregelde regresrecht sinds 2019.  

  

BESLUIT:  

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken:  

1. Het huidige proces om het WMO regresrecht toe te passen te onderzoeken en waar mogelijk te 

optimaliseren, zodat optimaal gebruik kan worden gemaakt van deze mogelijkheid in onze 

Gemeente;  

2. De raad te kunnen informeren bij de jaarlijkse besprekingen van de informerende sessies van de 

Monitor Sociaal Domein over het toegepaste regresrecht over de WMO-post. 

  

En gaat over tot de orde van de dag.  

Son en Breugel, 3 juli 2024  

Aleyna Avci, CDA  

Monique van Zwieten, D66  

Peter van Dam, PvdA-GroenLinks  

Remco Heeren, Dorpsvisie 

Martien Merks, VVD 

  



BESLUIT GEMEENTERAAD 3 JULI 2024 

De motie is aangenomen (unaniem). 

 


